
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2020 № 714
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений Порядок предоставления
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства,

занимающимся социально значимыми видами деятельности, для
возмещения части затрат в связи с производством товаров,

выполнением работ, оказанием услуг

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным  законом  от  24.07.2007  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и

среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»,  Приказом

министерства экономического развития Российской Федерации от 14.03.2019

№  125  «Об  утверждении  Требований  к  реализации  мероприятий,

осуществляемых  субъектами  Российской  Федерации,  бюджетам  которых

предоставляются  субсидии  на  государственную  поддержку  малого  и

среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации в целях

достижения  целей,  показателей  и  результатов  региональных  проектов,

обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных

проектов,  входящих  в  состав  национального  проекта  «Малое  и  среднее

предпринимательство  и  поддержка  индивидуальной  предпринимательской

инициативы»,  и  требований к  организациям,  образующим инфраструктуру

поддержки субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства»,  Приказом

министерства экономического развития Российской Федерации от 29.11.2019

№ 773  «Об  утверждении  Порядка  признания  субъекта  малого  и  среднего

предпринимательства  социальным предприятием и Порядка  формирования

перечня субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих статус



социального  предприятия»,  постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  06.09.2016  № 887  «Об  общих  требованиях  к  нормативным

правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,  регулирующим

предоставление  субсидий  юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий

государственным  (муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным

предпринимателям,  а  также физическим лицам –  производителям товаров,

работ,  услуг»,  Уставом  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области,  а  также  в  целях  реализации  муниципальной

программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и  среднего

предпринимательства»,  утвержденной  постановлением  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.10.2019  №  1538,  администрация  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить в Порядок предоставления субсидий субъектам

малого  и  среднего  предпринимательства,  занимающимся  социально

значимыми  видами  деятельности,  для  возмещения  части  затрат  в  связи  с

производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденный

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.06.2020 № 588 (далее – Порядок)

следующие изменения:

1.1. Абзац 7 подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 Порядка изложить в

следующей редакции:

« – документы, подтверждающие соответствие помещения санитарно-

эпидемиологическим требованиям, нормам пожарной безопасности, а также

начало  деятельности  центра  (при  предоставлении  субсидии  СМСП,

осуществляющим  деятельность  по  созданию  и  (или)  развитию  центров

времяпровождения детей и дошкольных образовательных центров);»;

1.2. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 Порядка дополнить пунктом

2.1.5.  следующего содержания:

«2.1.5. СМСП имеют право внести изменения в пакет документов для

получения  субсидии,  с  соблюдением  установленных  сроков  для  подачи

пакета документов для получения субсидии.»;

1.3.  Подпункт  2.3.1  пункта  2.3  Порядка  дополнить  двенадцатым



абзацем следующего содержания:

«  –  СМСП  не  соответствует  категории  получателей  субсидии,

имеющих право на получение субсидии, указанной в пункте 1.6 раздела 1

настоящего Порядка и (или) сведения о СМСП не внесены в единый реестр

СМСП.»;

1.4.  Подпункт  2.5.1  пункта  2.5  раздела  2  Порядка  изложить  в

следующей редакции:

«2.5.1. Администрация муниципального образования в течение 5 (пяти)

рабочих дней с даты принятия решения об определении СМСП получателем

субсидии или об отказе в предоставлении субсидии по результатам отбора

уведомляет СМСП (уведомление направляется на адрес электронной почты,

указанный в заявлении, заполненном в соответствии с приложением № 1 к

настоящему Порядку)  об итогах конкурса и предлагает  заключить СМСП,

признанному получателем субсидии, соглашение о предоставлении субсидии

субъекту  малого  и  среднего  предпринимательства,  занимающемуся

социально  значимым видом деятельности,  для  возмещения части  затрат  в

связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг (далее –

Соглашение) по форме согласно приложению № 7 к настоящему Порядку.»;

1.5.  Подпункт  пункт  4.2  раздела  4  Порядка  изложить  в  следующей

редакции:

«4.2. Нарушение СМСП, являющимся получателем субсидии, условий

предоставления субсидии, утвержденных настоящим Порядком, в том числе

представление  документов,  предусмотренных  пунктом  2.1  настоящего

Порядка, содержащих сведения, не соответствующие фактическим данным,

выявленных  по  фактам  проверок,  влечет  возврат  субсидии  в  бюджет

муниципального  образования  в  течение  15  (пятнадцати)  рабочих  дней  с

момента  предъявления  требования  администрации  муниципального

образования о возврате субсидии.»;

1.6. Пункт 4.3 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.3.  В  случае  непредставления  СМСП,  являющимся  получателем

субсидии,  отчета  о  достижении  значений  целевых  показателей

результативности предоставления субсидии (Приложение №2 к Соглашению)

в срок, установленный Соглашением, или недостижения более чем на 30%



значений целевых показателей результативности предоставления субсидии,

предусмотренных  в  Приложении  №  1  к  Соглашению,  администрация

муниципального  образования  принимает  решение  о  возврате  субсидии.

Требование  о  возврате  средств  субсидии  в  бюджет  муниципального

образования  в  письменной  форме  направляется  СМСП,  являющемуся

получателем субсидии, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента

принятия  такого  решения.  Возврат  субсидии  в  бюджет  муниципального

образования  осуществляется   в  течение  15  (пятнадцати)  рабочих  дней  с

момента  предъявления  требования  администрацией  муниципального

образования о возврате субсидии.

В  случае,  если  СМСП,  являющимся  получателем  субсидии,  не

достигнуты установленные значения целевых показателей результативности

предоставления субсидии менее чем на 30%, администрация муниципального

образования  применяет  штрафные  санкции,  рассчитываемые  по  форме,

установленной  Приложением  №  3  к  Соглашению,  с  обязательным

уведомлением  СМСП,  являющегося  получателем  субсидии,  в  течение  10

(десяти)  рабочих  дней  с  даты  принятия  указанного  решения.  Получатель

субсидии обязан уплатить штраф в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с

момента предъявления требования об оплате штрафных санкций.»;

1.7.  Приложение  №  5  к  Порядку  изложить  в  новой  редакции.

Прилагается.

1.8.  Приложение  №  7  к  Порядку  изложить  в  новой  редакции.

Прилагается.

1.9.  Приложение  №  1  к  Соглашению  изложить  в  новой  редакции.

Прилагается.

1.10.  Приложение  №  2  к  Соглашению  изложить  в  новой  редакции.

Прилагается.

1.11.  Приложение  №  3  к  Соглашению  изложить  в  новой  редакции.

Прилагается. 

2.    Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.



3.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова  И.В.)  обеспечить  официальное  опубликование  настоящего

постановления.

4.        Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Т.П. Стародумову.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области   М.А. Шинкарёв



Приложение № 5
к Порядку

предоставления субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства,

занимающимся социально значимыми видами
деятельности, для возмещения части затрат в связи с

производством товаров, выполнением работ,
оказанием услуг

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
СУБСИДИИ

N
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

Плановое значение
показателя*

Срок, на который
запланировано достижение

показателя1

1 2 3 4 5

1.

Сумма налоговых 
платежей, уплаченных в 
бюджеты бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

тыс. рублей 

на 1 января ________года, 
(указывается год, следующий за
годом предоставления 
субсидий)

2.

Сумма страховых 
взносов, уплаченных в 
государственные 
внебюджетные фонды 

тыс. рублей

на 1 января ________года, 
(указывается год, следующий за
годом предоставления 
субсидий)

3. Создание рабочих мест единиц

на 1 января ________года, 
(указывается год, следующий за
годом предоставления 
субсидий)

4. Среднесписочная 
численность работников единиц

на 1 января ________года, 
(указывается год, следующий за
годом предоставления 
субсидий)

5. Среднемесячная 
заработная плата рублей

на 1 января ________года, 
(указывается год, следующий за
годом предоставления 
субсидий)

Руководитель организации                           ___________  /_________________/
(индивидуальный предприниматель)     подпись      Ф.И.О. 
(расшифровка)

М.П. (при наличии)                                              «___» ___________ 20___ года

Приложение № 7

1 для СМСП, осуществляющих деятельность по созданию центров времяпрепровождения детей и 
дошкольных образовательных центров, указываются значения, запланированные к достижению, ежегодно в 
течение трех лет, следующих за годом предоставления субсидий
*плановое значение показателей должно быть не меньше значений показателей, указанных в заявлении 
СМСП (бизнес-плане), поданном в составе пакета документов на участие в конкурсе



к Порядку
предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства,
занимающимся социально значимыми видами

деятельности, для возмещения части затрат в связи с
производством товаров, выполнением работ,

оказанием услуг

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии субъекту малого и среднего

предпринимательства, занимающемуся социально значимым видом
деятельности, для возмещения части затрат в связи с производством

товаров, выполнением работ, оказанием услуг

г. Кирово-Чепецк                                                         «_____» _________ 20__ г.

Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской  области,  которой  как  получателю  средств  бюджета
муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области
(далее  –  бюджет)  доведены  лимиты  бюджетных  обязательств  на
предоставление субсидии в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации,  в  лице  ____________________________________
__________________________________________________________________,

(должность, фамилия, имя, отчество)
действующего  на  основании  Устава  муниципального  образования  «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области, принятого решением Кирово-Чепецкой
городской  Думы  от  26.12.2007  №  21/196,  именуемая  в  дальнейшем
«Администрация», с одной стороны, и 
__________________________________________________________________,

      (наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество индивидуального
предпринимателя)

действующий на основании __________________________________________
__________________________________________________________________
_______________________________________________________________,

(реквизиты учредительного документа (положения, Устава, свидетельства о
государственной регистрации индивидуального предпринимателя (листа записи единого
государственного реестра индивидуальных предпринимателей), доверенности, приказа

или иного документа, удостоверяющего полномочия)
именуемый  в  дальнейшем  «Получатель»,  с  другой  стороны,  совместно
именуемые  «Стороны»,  на  основании  Порядка  предоставления  субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально
значимыми  видами  деятельности,  для  возмещения  части  затрат  в  связи  с
производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденного
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от ___________  (далее – Порядок) и протокола от
_________ № __ заседания комиссии по отбору субъектов малого и среднего
предпринимательства  для  предоставления  субсидий  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства  в  целях  оказания  финансовой  поддержки,
заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:



1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом  настоящего  Соглашения  является  предоставление  из
бюджета в 20___ году субсидии для  возмещения части затрат Получателя,
связанных с  производством товаров,  выполнением работ,  оказанием услуг
при  осуществлении  социально  значимых  видов  деятельности  (далее  –
Субсидия)  в  целях  реализации  следующего  проекта  (мероприятия):
_______________.

Субсидия имеет целевое назначение и не может быть использована на
цели, не предусмотренные настоящим пунктом.

1.2.  Субсидия  предоставляется  в  пределах  лимитов  бюджетных
обязательств, доведенных Администрации, как получателю средств бюджета
по  коду  классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации
____________________, в размере ______________ (___________________
________________________________________________________________). 

Субсидия предоставляется Администрацией Получателю в объеме и на
условиях, предусмотренных настоящим Соглашением. 

Размер  субсидии  – __%  от  суммы  затрат  Получателя,  связанных  с
осуществлением социально значимых видов деятельности.

Предельный  размер  субсидии  для  Получателя,  не  может  превышать
__________ (_________________) рублей. 

Согласно Приложению № 4 к Соглашению Получателем произведены
затраты,  связанные  с  осуществлением  социально  значимых  видов
деятельности,  в  размере  ___________  (_______________)  рублей  _____
копеек.

1.3. Субсидия  предоставляется  при  соблюдении  Получателем
следующих условий:

1.3.1. Обеспечение своевременного представления отчета о достижении
значений целевых показателей результативности по форме, установленной в
Приложении № 2 к настоящему Соглашению.

1.3.2. Обеспечение  достижения  значений  целевых  показателей
результативности предоставления субсидии  (данные значения рассчитаны и
представлены Получателем, за их достоверность он несет ответственность)
(Приложение № 1 к Соглашению).

1.4. Перечисление Субсидии  осуществляется  Администрацией  в
течение  10  (десяти)  рабочих  дней  со  дня  оформления реестра  получателей
субсидий – субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся
социально  значимыми  видами  деятельности,  на  основании  настоящего
Соглашения  по  следующим  реквизитам:  р/счет  _________________  в
_____________________,  к/с  _____________________, БИК  ____________.
(наименование банка)



1.5. В  случае  получения  Администрацией  средств  федерального  и
областного  бюджетов  на  предоставление  субсидии  позднее  срока,
установленного  абзацем  первым  пункта  1.4  настоящего  Соглашения,
Администрация  перечисляет  денежные  средства  на  расчетный  счет
Получателя  в  течение  5  (пяти)  рабочих  дней  с  даты  получения
Администрацией средств федерального и областного бюджетов.

2. Обязанности Сторон

2.1. Администрация:
2.1.1. Рассматривает  и  осуществляет  проверку  в  порядке  и  сроки,

установленные  Порядком,  представленных  Получателем  документов,
указанных в пункте 2.2.1 настоящего Соглашения.

2.1.2. Перечисляет Субсидию в соответствии с кассовым планом, после
рассмотрения и проверки документов, указанных в пункте 2.2.1 настоящего
Соглашения  и  при  соблюдении  Получателем  условий,  целей  и  Порядка
предоставления Субсидии.

2.1.3. Запрашивает  от  Получателя  документы  и  материалы,
необходимые для реализации настоящего Соглашения.

2.1.4. Устанавливает  целевые  показатели  результативности
предоставления  Субсидии  (далее  -  целевые  показатели  результативности
предоставления Субсидии) и их значения в Приложении № 1 к настоящему
Соглашению.

2.1.5. Осуществляет  оценку  достижения  Получателем  целевых
показателей  результативности  предоставления  Субсидии  на  основании
отчета (-ов) о достижении значений целевых показателей результативности
по форме, установленной в Приложении № 2 к настоящему Соглашению.

2.1.6. Осуществляет контроль за соблюдением Получателем Порядка и
условий предоставления Субсидии, установленных Порядком и настоящим
Соглашением, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок.

2.1.7. В  случае  непредставления  СМСП,  являющимся  получателем
субсидии,  отчета  о  достижении  значений  целевых  показателей
результативности  предоставления  субсидии  (Приложение  №  2  к
Соглашению) в срок, установленный Соглашением, или недостижения более
чем на 30% значений целевых показателей результативности предоставления
субсидии,  предусмотренных  в  Приложении  №  1  к  Соглашению,
администрация муниципального образования принимает решение о возврате
субсидии.  Требование  о  возврате  средств  субсидии  в  бюджет
муниципального  образования  в  письменной  форме  направляется  СМСП,
являющемуся  получателем  субсидии,  в  течение  15  (пятнадцати)  рабочих
дней  с  момента  принятия  такого  решения.  Возврат  субсидий  в  бюджет
муниципального  образования  осуществляется  в  течение  15  (пятнадцати)
рабочих  дней  с  момента  предъявления  требования  администрацией
муниципального образования о возврате субсидии. 

2.1.8. В  случае,  если  СМСП,  являющимся  получателем  субсидий,  не



достигнуты установленные значения целевых показателей результативности
предоставления субсидии менее чем на 30%, администрация муниципального
образования  применяет  штрафные  санкции,  рассчитываемые  по  форме,
установленной  Приложением  №  3  к  Соглашению,  с  обязательным
уведомлением  СМСП,  являющегося  получателем  субсидий,  в  течение  10
(десяти)  рабочих  дней  с  даты  принятия  указанного  решения.  Получатель
субсидии обязан уплатить штраф в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с
момента предъявления требования об оплате штрафных санкций.

2.1.9. Принимает  решение  об  изменении  условий  настоящего
Соглашения,  в  том  числе  на  основании  информации  и  предложений
Получателя.

2.1.10. Выполняет  иные  обязательства,  установленные  бюджетным
законодательством  Российской  Федерации,  Порядком  и  настоящим
Соглашением.

2.2. Получатель:
2.2.1. Представляет  Администрации документы,  необходимые  для

предоставления  Субсидии,  в  соответствии  с  Порядком  предоставления
субсидии.

2.2.2. Направляет  по  запросу  Администрации документы  и
информацию,  необходимые  для  осуществления  контроля  за  соблюдением
Порядка и условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 2.1.3
настоящего  Соглашения,  в  течение  5  (пяти)  дней  со  дня  получения
указанного запроса.

2.2.3. Обеспечивает  достижение  значений  целевых  показателей
результативности  предоставления Субсидии,  установленных в приложении
№ 1 к настоящему Соглашению, в соответствии с Порядком.

2.2.4. Обеспечивает представление Администрации:
2.2.4.1. В  срок  до  15  января  года,  следующего  за  годом  оказания

поддержки  (за  годом  предоставления  Субсидии),  отчет  о  достижении
значений целевых показателей результативности предоставления Субсидии
по форме, установленной в Приложении № 2 к настоящему Соглашению.

СМСП,  осуществляющие  деятельность  по  созданию  центров
времяпрепровождения  детей  и  дошкольных  образовательных  центров,
представляют данный отчет в срок до 15 января ежегодно, в течение 3 (трех)
лет, следующих за годом предоставления субсидий. 

2.2.4.2. По требованию Администрации заверенные Получателем копии
бухгалтерских  и  иных  финансовых  документов,  подтверждающие
достижение значений целевых показателей результативности предоставления
Субсидии, предусмотренных пунктом 1.3.2 настоящего Соглашения, а также
иные документы, касающиеся выполнения условий настоящего Соглашения.

2.2.4.3. По  запросу  Администрации  в  случае  размещения
Администрацией  информационного  материала  о  финансовой  поддержке
субъектов малого предпринимательства в средствах массовой информации в
течение  3  (трех)  рабочих  дней  письменный  комментарий  о  полученной
Получателем Субсидии для включения в информационный материал.



2.2.5. Обеспечивает  исполнение  требований  Администрации,
указанных в пункте 2.1.7, 2.1.8 настоящего Соглашения, а также иных мер
ответственности за нарушение условий и Порядка предоставления Субсидии.

2.2.6. Обеспечивает  полноту  и  достоверность  сведений,
представляемых  в  Администрацию  в  соответствии  с  настоящим
Соглашением.

2.2.7. Не приобретает иностранную валюту за счет средств Субсидии,
за исключением операций, определяемых в соответствии с Порядком.

2.2.8. В  случае  изменения  реквизитов  (наименования,  места
нахождения (места жительства), руководителя, банковских реквизитов и пр.)
в  течение  5  (пяти)  рабочих  дней  уведомляет  Администрацию  путем
направления  соответствующего  письменного  извещения  с  последующим
оформлением дополнительного соглашения.

2.2.9. Подписанием  настоящего  Соглашения  выражает  согласие  на
осуществление  Администрацией  и  органами  государственного
(муниципального) финансового контроля проверок соблюдения Получателем
условий, целей и Порядка предоставления Субсидии.

2.3. Получатель вправе получать:
2.3.1. Любую  информацию  от  Администрации  по  вопросам,

касающимся  результатов  рассмотрения  документов,  предусмотренных
подпунктом 2.2.2 пункта 2.2 настоящего Соглашения.

3. Ответственность Сторон

3.1. За  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  условий
настоящего Соглашения Стороны несут ответственность, предусмотренную
законодательством Российской Федерации.

3.2. Получатель  Субсидии  несет  ответственность  за  полноту  и
достоверность  информации,  содержащейся  в  представленных
Администрации документах.

3.3. В  случае,  если  Получателем  допущены  нарушения  условий  и
Порядка предоставления Субсидии, средства Субсидии подлежат возврату в
бюджет  в  сроки,  установленные  Администрацией,  в  соответствии  с
настоящим Соглашением.

3.4. Органы государственного (муниципального) финансового контроля
имеют  право  осуществлять  контроль  за  предоставленными  средствами
Субсидии  в  соответствии  с  правовыми  актами,  регламентирующими  их
деятельность.

3.5. Все  споры  и  разногласия,  связанные  с  исполнением  настоящего
Соглашения или в связи с  ним,  разрешаются Сторонами в претензионном
порядке.  Претензия  направляется  Стороне  по  настоящему  Соглашению  с
приложением  документов,  подтверждающих  заявленные  требования,  и
должна быть рассмотрена в течение 10 дней с даты ее получения.

3.6. Если  в  ходе  претензионного  порядка  урегулирования  споров
Стороны не придут к соглашению, они вправе обратиться за защитой своих
интересов в судебные органы.



4. Заключительные положения

4.1. Настоящее  Соглашение  может  быть  расторгнуто  в  случаях  и
порядке, предусмотренном действующим законодательством. 

4.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
Сторонами,  но  не  ранее  доведения  лимитов  бюджетных  обязательств,
указанных  в  пункте  1.2  настоящего  Соглашения,  и  действует  до  полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению. 

4.3. Отношения,  не  урегулированные  настоящим  Соглашением,
регулируются законодательством Российской Федерации. 

4.4. Изменения  и  дополнения  в  настоящее  Соглашение  вносятся  по
письменному  соглашению  Сторон,  оформляются  в  виде  дополнительного
соглашения  к  настоящему  Соглашению и  являются  неотъемлемой  частью
настоящего Соглашения. 

4.5. Настоящее Соглашение составлено на _______ листах в 2 (двух)
экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из
Сторон. 

3. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Администрация

_____________________________ 
(подпись)

_____________________________
(Ф.И.О.)

Получатель:

   _____________________________________
(подпись)

   _____________________________________
(Ф.И.О.)

Приложение № 1
к Соглашению о

предоставлении субсидии субъекту малого
и среднего предпринимательства, занимающемуся

социально значимым видом деятельности, для
возмещения части затрат в связи с производством

товаров, выполнением работ, оказанием услуг
от ______№_______

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

N
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

Плановое значение
показателя

Срок, на который
запланировано достижение

показателя2

1 2 3 4 5

1.

Сумма налоговых 
платежей, уплаченных в 
бюджеты бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

тыс. рублей 

на 1 января ________года, 
(указывается год, следующий за
годом предоставления 
субсидий)

2. Сумма страховых тыс. рублей на 1 января ________года, 

2 для СМСП, осуществляющих деятельность по созданию центров времяпрепровождения детей и 
дошкольных образовательных центров, указываются значения, запланированные к достижению, ежегодно в 
течение трех лет, следующих за годом предоставления субсидий



взносов, уплаченных в 
государственные 
внебюджетные фонды 

(указывается год, следующий за
годом предоставления 
субсидий)

3. Создание рабочих мест единиц

на 1 января ________года, 
(указывается год, следующий за
годом предоставления 
субсидий)

4. Среднесписочная 
численность работников единиц

на 1 января ________года, 
(указывается год, следующий за
годом предоставления 
субсидий)

5. Среднемесячная 
заработная плата рублей

на 1 января ________года, 
(указывается год, следующий за
годом предоставления 
субсидий)

Руководитель организации                                 ___________  /_________________/
(индивидуальный предприниматель)           подпись      Ф.И.О. (расшифровка)

М.П. (при наличии)                                              «___» ___________ 20___ года

Приложение № 2
к Соглашению о

предоставлении субсидии субъекту малого
и среднего предпринимательства, занимающемуся

социально значимым видом деятельности, для
возмещения части затрат в связи с производством

товаров, выполнением работ, оказанием услуг
от_________№________

ОТЧЕТ
о достижении значений целевых показателей результативности предоставления субсидии

по состоянию на 01 января 20__ года

Наименование Получателя: _____________________________________________________

N
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Плановое
значение

показателя  <1>

Достигнутое
значение

показателя по
состоянию на
отчетную дату

% выполнения
плана

Причина
отклонения

1 2 3 4 5 6 7

1.

Сумма налоговых 
платежей, уплаченных в 
бюджеты бюджетной 
системы Российской 
Федерации

тыс. рублей 

2.

Сумма страховых взносов, 
уплаченных в 
государственные 
внебюджетные фонды

тыс. рублей



3. Создание рабочих мест единиц

4. Среднесписочная 
численность работников единиц

5. Среднемесячная заработная
плата рублей

<1> Плановое значение показателя, указываемого в настоящей таблице, должно соответствовать плановому значению 
показателя, указанному в соответствующей графе Приложения № 1 к Соглашению.

Руководитель Получателя
(уполномоченное лицо)   _______________  _________  _____________________
                                                     (должность)            (подпись)       (расшифровка подписи)
Исполнитель  ________________  ___________________ _____________
                              (должность)                          (ФИО)                           (телефон) 

«__» ___________ 20__ г.

Приложение № 3
к Соглашению о

предоставлении субсидии субъекту малого
и среднего предпринимательства, занимающемуся

социально значимым видом деятельности, для
возмещения части затрат в связи с производством

товаров, выполнением работ, оказанием услуг
от_________№________

РАСЧЕТ РАЗМЕРА ШТРАФНЫХ САНКЦИЙ

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

Плановое
значение

показателя
результативн

ости

Достигнутое
значение

показателя
результативн

ости

Объем Субсидии
(тыс. руб.)

Корректирующие
коэффициенты

Размер
штрафн

ых
санкций
(тыс.руб
.) (1 - гр.
5 / гр. 4)
x гр. 6

(гр. 7) x
гр. 8 (гр.

9)

Всего

Израсход
овано

Получате
лем

K1 K2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Сумма налоговых
платежей,

уплаченных в
бюджеты

бюджетной
системы

Российской
Федерации

тыс. рублей 

0,05 х

2.

Сумма страховых
взносов,

уплаченных в
государственные

тыс. рублей

0,05 х



внебюджетные
фонды

3. Создание рабочих
мест единиц 0,05 х

4.
Среднесписочная

численность
работников

единиц
0,05 х

5. Среднемесячная
заработная плата рублей 0,05 х

Итого: - - - - - - -

Руководитель
(уполномоченное лицо)   _______________ _________ _____________________
                                                               (должность)           (подпись)       (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________ ___________________ _____________
                               (должность)                          (ФИО)                           (телефон)


	Приложение № 5
	к Порядку
	предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности, для возмещения части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	Приложение № 7
	к Порядку
	предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности, для возмещения части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	1. Предмет Соглашения
	2. Обязанности Сторон

	Приложение № 1
	к Соглашению о
	предоставлении субсидии субъекту малого и среднего предпринимательства, занимающемуся социально значимым видом деятельности, для возмещения части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	от ______№_______
	Приложение № 2
	к Соглашению о
	предоставлении субсидии субъекту малого и среднего предпринимательства, занимающемуся социально значимым видом деятельности, для возмещения части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	от_________№________
	Приложение № 3
	к Соглашению о
	предоставлении субсидии субъекту малого и среднего предпринимательства, занимающемуся социально значимым видом деятельности, для возмещения части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	от_________№________

